



Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „Dostawa leków; leków do programu lekowego”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz.U. 2018, poz. 1986 ze zm.) udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

Zestaw 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający wykreśli w par. 3.4 frazę „Zamawiający wymaga, aby Wykonawca każdorazowo faksem zwrotnym bądź odpowiednio e-mailem zwrotnym potwierdził otrzymanie zamówienia.”? Zakłada się, że zamówienia składane zgodnie z umową będą realizowane, bez konieczności ich potwierdzania. Prawo nakazuje informować o odmowie realizacji zamówienia na leki, ale nie o przyjęciu dostawy do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.8, względnie dopisze, że reklamacja załatwiana będzie w terminach wskazanych w par. 7? Zapis o 'odmowie przyjęcia towaru' jest niczym innym, jak zgłoszeniem reklamacji, zatem wówczas zastosowanie winien mieć tryb wskazany w par. 7. Nie ma podstaw dwutorowego procesu reklamacji – zgłaszanych zgodnie z par. 7 lub dokonywanych poprzez odmowę przyjęcia towaru, tym bardziej, że w tym drugim przypadku Wykonawca nie ma możliwości ustosunkowania się do reklamacji, co narusza przepisy KC.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopisze w par. 5.6, że zasada ta nie dotyczy zmiany stawki VAT? Zmiana ta winna wchodzić w życie automatycznie wraz ze zmianą stosownych przepisów podatkowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 4

Czy Zamawiający w par. 7.2 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ





Pytanie 5

Czy Zamawiający w par. 8.1.a napisze, że kary umowne naliczane są od wartości danej partii towaru (opóźnionej/wadliwej), a nie od wartości całej umowy, na co wskazuje odwołanie do par. 5.3? obecne zapisy grożą Wykonawcy **rażącą stratą**.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części nr 7 leku cordarone w opakowaniu zawierającym 30 tabletek wraz z przeliczeniem liczby wymaganych opakowań ?

Odpowiedź:

TAK

Zestaw 2

Pytanie 1

Do §2 ust. 7 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §2 ust. 7 wzoru umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 2

Do §8 ust. 1 lit a wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za opóźnienie w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy? Jednocześnie prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 3

Do §8 ust. 1 lit b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w taki sposób aby wynosiła ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? Jednocześnie prosimy o dodanie następującego stwierdzenia: „z wyłączeniem sytuacji, za które Wykonawca nie ponosi winy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 4

Do §8 ust. 1 lit c wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Wykonawcę do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu."

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 5

Do §9 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy zapisu §9 ust. 6 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w





zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostateczne orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ

DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5
im. św. Barbary w Sosnowcu

dr n. med. Alicja Cegłowska

L. Chm.

